

MUNICÍPIO DE REDUTO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Novembro de 2023

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	47.962.837,78	33.766.654,13	-14.196.183,65	3	Despesas Correntes	38.203.853,82	26.563.586,88	-11.640.266,94
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	3.153.418,35	937.876,62	-2.215.541,73	31	Pessoal E Encargos Sociais	19.465.217,00	13.672.871,23	-5.792.345,77
12	Contribuicoes	0,00	0,00	0,00	319	Aplicacoes Diretas	19.395.247,00	13.642.946,23	-5.752.300,77
13	Receita Patrimonial	216.330,15	180.145,04	-36.185,11	32	Juros E Encargos Da Divida	3.000,00	0,00	-3.000,00
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	3.000,00	0,00	-3.000,00
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	18.735.636,82	12.890.715,65	-5.844.921,17
16	Receita De Serv.	1.197.740,08	907.473,21	-290.266,87	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	120.000,00	102.302,55	-17.697,45
17	Transf. Correntes	43.124.723,20	30.917.164,19	-12.207.559,01	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	798.519,82	606.684,10	-191.835,72
19	Outras Receitas Correntes	270.626,00	823.995,07	553.369,07	339	Aplicacoes Diretas	17.491.117,00	11.997.063,00	-5.494.054,00
97	Dedução do FUNDEB	-4.411.279,43	-3.592.802,40	818.477,03					
	Soma	43.551.558,35	30.173.851,73	-13.377.706,62	33	Soma	38.203.853,82	26.563.586,88	-11.640.266,94
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	5.347.704,53	3.610.264,85	-1.737.439,68
	SUB - TOTAL	43.551.558,35	30.173.851,73	-13.377.706,62		SUB - TOTAL	43.551.558,35	30.173.851,73	-13.377.706,62
2	Receitas de Capital	5.529.120,00	671.102,05	-4.858.017,95	4	Despesas de Capital	11.301.824,53	2.166.903,49	-9.134.921,04
21	Operacoes De Credito	0,00	0,00	0,00	44	Investimentos	10.655.444,53	1.616.145,39	-9.039.299,14
22	Alienacao De Bens	150.000,00	231.700,00	81.700,00	449	Aplicacoes Diretas	10.641.004,53	1.616.145,39	-9.024.859,14
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	5.379.120,00	439.402,05	-4.939.717,95	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	646.380,00	550.758,10	-95.621,90
					99	Reserva de Contigencia	0,00	0,00	0,00
	Soma	5.529.120,00	671.102,05	-4.858.017,95		Soma	11.301.824,53	2.166.903,49	-9.134.921,04
	Déficit Capital	5.772.704,53	1.495.801,44	-4.276.903,09		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	11.301.824,53	2.166.903,49	-9.134.921,04		SUB - TOTAL	11.301.824,53	2.166.903,49	-9.134.921,04
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
	Total de Receitas	49.080.678,35	30.844.953,78	-18.235.724,57		Total de Despesas	49.505.678,35	28.730.490,37	-20.775.187,98
	Déficit	425.000,00	0,00	-425.000,00		Superávit	0,00	2.114.463,41	2.114.463,41
	TOTAL GERAL	49.505.678,35	30.844.953,78	-18.660.724,57		TOTAL GERAL	49.505.678,35	30.844.953,78	-18.660.724,57